El R. · P. Daniel Sola, S. I. (Curso de Sagrada Liturgia, 
tercera edición, pág. 395) dice que se puede seguir, que 
"se puede estar de rodillas qurante toda la Misa, como lo 
practic'an muchas personas y lo prescribe el misal". . 

La Revista "LITURGIA" de la Abadía de Santo Do
mingo de Silos, España (1946, págs. 55 y 56, afirma que la 
dicha rúbrica del Misal ha caído en desuso. 

* * * 

3. Respecto a las Misas con canto, el citado P. Wapel
horst (ibid., pág. 203 y 204) habla de Ordine a Clero in Cho-
ro obseryando ( 1). · 

Ad initium Missae chorus ............ genuflectit (2) 

(1) "Serventur Rubricae quoad flectendi in Choro". D. 2687. l. tem
pus standi, sedendi et genuflectendi. 

(2) Praesules et Canonici in suis Ecclesiis stant. Conforme al nuevo 
Código de Rúbricas hay que redactar esta nota así: "In choro,' qui non sunt 
Praelati genua ffectunt ad confessionem cum sué> psalmo et ad beñedictio
nem celebrantis in fine Missae. Praelati autem et Canonici, ad benedictio-
nem, caput profunde inclinant. 

r 
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Quando Celebrans ascendit .......... surgit (3). 
Quando C. sedet, choro cantante Gloria . sedet. 

Quando C. surgit ad finem Gloria cant. . . surgit. 

Ad Epistolam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . stat. 

Ad Evangelii cantum ....•..•.•. · ....• stat. 
Quando C. sedet ad Symbolum a choro_ 

cant ........ ................... , sedet' ( 4). 
Quando C. surgit ad finem Symboli . . . surgit. 
Post Oremus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sedet. 

Quando Diaconus; incensaturus chorum, 

genuflectit . . . . . . . . . . . .. . . . • . . . • • surgit. 

Post Sanctus .· .............. · ....... genuflectit. 

Elevatione cailicis absoluta . . . . . . . • . . surgit. 

Post s11mptipnem SS. Sacramenti . . . . . sedet. 

Ad Dominus vobiscum et Postcomuniones stat. 

Ad Benedictionem ................. genuflectit (5) 
Ad ultimum Evangelium ............. stat. 

Chorus manet genibus flexis ad. Orationem ·ante Episto
lam, a Sanctus excl. usque ad totum Pax Domini et ad Post
comuniones: in Missis de Requie et in Missis ferialibus dierum 
jejunii ( exceptis Missis solemnibus in vigiliis N ativitatis Do• 
mini, Paschatis et Pentecostes, in Coena Domini ·et in quatuor 
temporibus Pentecostes, quia hae Missae sunt festivae ( 6) . .. 

(3) Si celebrans sedet ad Kyrie, etc., chorus sedet. Sedet capite cooper• 
to. Sed caput quique detegit, quando ver.ha cantantur, quae reverentiam 
requirunt, quando ah aliis salutatur et antenquam surgat. 

( 4) Quando , Et incarnatus est cantatur, omnes, qui sedent profunde 
inclinant; qui vero stan utrum~ue genu flecunt. D. 1594; 2; et 15 Jun. 
1895. "In nocte vero et die Nacivit. D. N. J. C. ac die Annuntiationis B. 
M. V. (etiam translato) Epicopus cum Mitra apud suam sedem et Canoni• 
ci, ac omnes alii in suis locis genuflectuntl". Caer. Ep. II. 8, 53. 

(5) Praesules et Canonici in sua Ecclesia stantes inclinant. 

( 6) Esta llamada es nuestra. La doctrina del autor debe modiftearse, 
conforme al nuevo Código de Rúbricas, en la forma siguiente: Insuper 
omnes, etiam Praelati. . . genua flec;tunt in Missis feriarum Adventus, Qua• 

drag.esimae .et Passionis, Quatuor Temporum mensis septeipbris, vígiliarum 
II et III classis extra tempus paschale, et in Missis defunctorum: · ad ora· 
tionis ante epistolam, dicto Dominus vobiscum; ad expleto Sanctus usque ad 
Pater noster cum sua praefatiofie exclusive; et ad orationes post Commu• 
nionem et super populum (n. 521 c). 
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Clerici, qui S. Eucharistiam sumpturi sunt genuflectunt 
ad Confiteor a Diacono faciendum (7). 

Chorus praeterea genuflectit ( 8), quando Diaconus can
tat Flectamus genua, quando in Epístola vel Evangelio verba 
cantantur, ad quae genuflexio praescribitur, ad verba Adjuva 
nos, etc. ad versum Vent sancte Spiritus, quando Et incarnatus 
est in Symbolo a Celebrante recitatur ( 9). ' 

Chorus caput inclinat ad Gloria Patri, ad nomina Jesus, 
Maria, et Sancti cujus festum celebratur yel de quo fit com
memoratio, ad nomen Summi Pontificis, quando in Gloria et 
Credo inclinatio praescribtur, ad Sanctus, etc. 

Si quis per presbyterium progreditur, quando talia verba 
cantantur, quae inclinationem vel genuflexionem requirunt, 
interim. sistere debet cum debita reverentia. 

Populus seu "circumstantes" in Missis solemnibus vel can
tatis eundem ordinem laudabiliter observare possunt, addita 
aliquando ( 10) oh hodiernan consuetudinem exceptione, quod 
potius genuflexi manent a Sanctus usque ad Communionem 
inclusive. 

4. Con ligeras ~xcepciones enseñan lo mismo que el R. 
P. Wapelhorst, sobre las actitudes de los fieles en las Misas 
con canto, el Card. Villeneuve (ibid.), el R. P. Daniel SÓla, 
S. l. (Curso de Liturgia Sagrada, n. 459) y el P. José Ma. 
Feraud (Urbanidad Eclesiástica, primera parte, págs. 20 y 
139), quien toma su doctrina, a este respecto, de la Revista 
Litúrgica Argentina, de un trabajo del R. P. Lorenzo Moli
nero, O. S . . B.